
Prot. 9251/VII.6 Monsampolo del Tronto, 10/06/2024 

Codice CUP: G94D23005030006 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on- 
line del sito internet dell’is ꢀtuzione 
scolas ꢀca www.icspinetoli.edu.it 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORUA DEFINITIVA avviso interno per la selezione di n.4 incarichi 
individuali per formatori ESPERTI e n.4 incarichi individuali per formatori TUTOR per n. 3 laboratori di 
formazione sul campo e n.1 percorsodi formazione sulla transizione digitale nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Inves ꢀmento 2.1: Dida ꢀca digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolas ꢁco (D.M. 66/2023). 

Codice progeꢂo: M4C1I2.1-2023-1222-P-39207 

Titolo: “Costruiamo un futuro digitale nella nostra comunità scolas ꢀca” 

CUP: G94D23005030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, conver ꢀto, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgen ꢀ rela ꢀve al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgen ꢀ per gli inves ꢀmen ꢀ” 

VISTO il Decreto ministeriale del 12 aprile 2023, n. 66 con il quale sono state ripar ꢀte le risorse fra le 
is ꢀtuzioni scolas ꢀche per l’a ꢁuazione dell’inves ꢀmento 2.1: Didaꢂca digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolas ꢀco - Formazione del personale scolas ꢀco per la transizione 
digitale; 

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Is ꢀtuto un 
finanziamento pari a € 73.847,12 per la realizzazione del Piano “Didaꢂca digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale per il personale scolas ꢀco” 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 7 Dicembre 2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Opera ꢀve dell’Unità di missione per il PNRR rela ꢀve alla 
realizzazione dellalinea di inves ꢀmento 2.1: Didaꢂca digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolas ꢀco; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Is ꢀtuto n. 113 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T. O. F. per il triennio di riferimento 2022-2025; 
 1 

 

 

  

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009251 - 10/06/2024 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di is ꢀtuto n. 120 del 22/01/2024 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 6 del 18/12/2023 del Collegio dei docen ꢀ di approvazione e adozione del 
proge ꢁo in ogge ꢁo; 

RICHIAMATA la delibera n. 114 del 19/12/2023 del Consiglio di Is ꢀtuto di approvazione e adozione 
delproge ꢁo in ogge ꢁo; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle aꢂvità del 03/03/2024 prot. n. 0040235; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/04/2024 prot. n. 5431/VI.3; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Proge ꢁo “Costruiamo un futuro digitale nella nostra 
comunità scolas ꢀca”, CUP G94D23005030006, di avvalersi della collaborazione di n. 8 figure 
professionali, 4 esper ꢀ e 4  tutor, in possesso di idonei requisi ꢀ per l’affidamento dell’incarico per la 
corre ꢁa esecuzione del proge ꢁoin ogge ꢁo; 

CONSIDERATO che i soggeꢂ che verranno individua ꢀ saranno incarica ꢀ dello svolgimento delle aꢂvità 
ogge ꢁo del presente Decreto che risultano essere stre ꢁamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del proge ꢁo finanziato e funzionalmente vincolate all’effeꢂvo raggiungimento di target 
e milestone e degli obieꢂvi finanziari stabili ꢀ nel PNRR; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguen ꢀ del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli ar ꢁ. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esper ꢀ 
esterni” approvato dal Consiglio d’is ꢀtuto di questa is ꢀtuzione scolas ꢀca approvato dal Consiglio di 
Is ꢀtuto con delibera n. 23 del 9 marzo 2022; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la determina del Dirigente Scolas ꢀco prot. n. 7830 del 15/15/2024 con la quale si dà avvio alla 
procedura di selezione di esper ꢀ e tutor per l’a ꢁuazione del PNRR 2.1 

VISTO Avviso interno per la selezione di n.4 incarichi individuali per formatori ESPERTI e n.4 incarichi 
individuali per formatori TUTOR per n. 3 laboratori di formazione sul campo e n.1 percorso di 
formazione sulla transizione digitale nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Inves ꢀmento 2.1: Didaꢂca digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolas ꢀco (D.M. 66/2023)- Prot. 0007871 - pubblicato dall’Is ꢀtuzione Scolas ꢀca 
in data 16/05/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 8, del succitato Avviso prot. 0007871, ai sensi del quale « La domanda dovrà 
pervenire entro e non oltre il giorno 24/05/2024»; 

CONSIDERATE le candidature pervenute come da Ar ꢀcolo 9 dell’Avviso di cui sopra; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, convocata con apposito decreto prot. 
0008303- 25/05/2024 e le graduatorie formulate; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in  data 25/05/2024 prot. N. 8344 

DETERMINA 

2 
 

 

  

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009251 - 10/06/2024 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguen ꢀ 
graduatorie definitive: 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: DOCENTI ESPERTI INTERNI PER N. N.4 INCARICHI 

INDIVIDUALI 

Percorsi di formazione alla transizione digitale 

TITOLO PERCORSO CANDIDATI PUNTEGGIO 

 U ꢀlizzo applicazioni didaꢂche con Chromebook in 
con ꢀnuità con PNRR 3.2 – Modulo 1 

 1. GUERINI GIORGIO 18 

Laboratori di formazione sul campo 

TITOLO PERCORSO CANDIDATI PUNTEGGIO 

 Pra ꢀche didaꢂche innova ꢀve con u ꢀlizzo delle 
tecnologie didaꢂche in con ꢀnuità con PNRR 3.2 

Laboratorio 1 

 1. DI FLAVIO DANIELE 

2. MAROZZI DOMENICO 

3. MAZZONI SERENA 

 50 

49 

26 

 Pra ꢀche didaꢂche innova ꢀve con u ꢀlizzo delle 
tecnologie didaꢂche in con ꢀnuità con PNRR 3.2 

Laboratorio 2 

 1. DI FLAVIO DANIELE 

2. MAROZZI DOMENICO 

3. MAZZONI SERENA 

 50 

49 

26 

 Pra ꢀche didaꢂche innova ꢀve con u ꢀlizzo delle                        1. DI FLAVIO DANIELE                          50 

tecnologie didaꢂche in con ꢀnuità con PNRR 3.2                      2. MAROZZI DOMENICO                 49 

Laboratorio 3                                                                                   3. MAZZONI SERENA                            26 

 
 

3 
 

 

  

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009251 - 10/06/2024 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: DOCENTI TUTOR INTERNI PER N. .4 INCARICHI 

INDIVIDUALI 

Percorsi di formazione alla transizione digitale 

TITOLO PERCORSO CANDIDATI PUNTEGGIO 

 U ꢀlizzo applicazioni didaꢂche con Chromebook in 
con ꢀnuità con PNRR 3.2 – Modulo 1 

 NESSUNA 

CANDIDATURA 

 PERVENTUTA 

 - 

Laboratori di formazione sul campo 

TITOLO PERCORSO CANDIDATI PUNTEGGIO 

Pratiche didattiche innovative con utilizzo delle 

tecnologie didattiche in continuità con PNRR 3.2  

Laboratorio 1  

 

1. SELLITTI LUISA  

2. PEROZZI BARBARA  

3. PEROZZI VALENTINA  

 

47 

15 

14 

Pratiche didattiche innovative con utilizzo delle 

tecnologie didattiche in continuità con PNRR 3.2  

Laboratorio 2 

 

4. SELLITTI LUISA  

5. PEROZZI BARBARA  

6. PEROZZI VALENTINA  

 

47 

15 

14 

Pratiche didattiche innovative con utilizzo delle 

tecnologie didattiche in continuità con PNRR 3.2  

Laboratorio 3 

 

7. SELLITTI LUISA  

8. PEROZZI BARBARA  

9. PEROZZI VALENTINA  

 

47 

15 

14 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolas ꢀco 
 Prof. Paolo Mauriello 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009251 - 10/06/2024 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-06-10T14:02:17+0200
	PAOLO MAURIELLO




